Quarta-feira, 4 de Agosto de 2010

I
Série

Número 66

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Resolução n.º 821/2010

Altera para 30 de Outubro de 2010 a data limite para considerar concluída a negociação
directa que foi desencadeada nos termos do disposto no artigo 5.º do Decreto Legislativo
Regional n.º 36/2008/M, de 14 de Agosto correspondente a operação financeira da
concessão VIAMADEIRA.

2 4 de Agosto de 2010I
Número 66

PRESIDÊNCIADO GOVERNO REGIONAL

Resolução n.º 821/2010

Estando a operação de financiamento da concessão
VIAMADEIRA prestes a ser contratualizada, é necessário
determinar algumas regras executivas, por parte do Governo
Regional, de modo a enquadrar os aspectos finais deste
empreendimento.

Nestes termos, o Conselho do Governo reunido em
plenário em 29 de Julho de 2010, resolveu:

1. O prazo de 30 de Junho de 2010, referido nos
números 1 e 2, da Resolução do Conselho do
Governo n.º 1439/2009, aprovada a 26 de Novembro
de 2009, e que foi alterado para 30 de Julho de 2010,
pela Resolução do Conselho de Governo
n.º 670/2010, passa a ser fixado para 30 de Outubro
de 2010, mantendo-se em vigor todas as restantes
disposições do primeiro documento mencionado.

2. Logo que o contrato de concessão seja enviado para
a Secção Regional da Madeira do Tribunal de
Contas, para exercício dos competentes poderes de
fiscalização prévia, fica autorizada a prorrogação
dos prazos de todos os títulos contratuais envolvidos
na concessão VIAMADEIRA, e nas empreitadas que
expressam o seu direito exclusivo, até que exista
uma pronúncia por parte do Tribunal de Contas,
cabendo ao Secretário Regional do Equipamento
Social e ao Secretario Regional do Plano e Finanças
praticar, por delegação do Conselho do Governo,
todos os actos necessários a tais efeitos.

3. A contrapartida da V I A M A D E I R A, a satisfazer à
Região Autónoma da Madeira, por efeito da
extensão do direito exclusivo, consubstancia-se no
encargo da execução das empreitadas nessa extensão
envolvida.

Presidência do Governo Regional. - O PR E S I D E N T E D O
GO V E R N O RE G I O N A L, Alberto João Cardoso Gonçalves Jardim.

4 de Agosto de 2010 3I
Número 66

4 4 de Agosto de 2010I
Número 66

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)